П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 августа 2021 года                  5М-0003/9/2021
                                                                                                  №05-0317/9/2021

Мировой судья судебного участка №9 Киевского судебного района города
Симферополь (г.Симферополь, ул.Киевская, 55/2, кабинет №53)
Слоболинская И.Е.,
при участии представителя Отделения по Республике Крым Южного главного
управления Центрального банка Российской Федерации –            Ильинской Е.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании заявление о прекращении исполнения
постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном
частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях в отношении
Публичного акционерного общества «Крымбытрадиотехника», ОГРН
1159102075912, ИНН 9102176377, зарегистрированного по адресу: Республика
Крым, г.Симферополь, ул.Жени Дерюгиной, д.9А, литера Г, кабинет 23,

установил:

постановлением от 04 июня 2019 года по делу №5-9-317/2019 (№05-0317/9/2021)
ПАО «Крымбытрадиотехника» признано виновным в совершении
административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25
КоАП РФ, и подвергнуто административному наказанию в виде штрафа в сумме 1
400 000 рублей.
В связи с истечением сроков давности исполнения постановления от 04 июня 2019
года, установленных статьей 31.9 КоАП РФ, заместитель управляющего
Отделением по Республике Крым Южного главного управления Центрального
банка Российской Федерации Цветков И.И. 09 июля 2021 года обратился в
судебный участок №9 Киевского судебного района г.Симферополь с заявлением о
прекращении исполнения данного постановления.
Представитель Отделения по Республике Крым Южного главного управления
Центрального банка Российской Федерации по доверенности – Ильинская Е.В. в
судебном заседании поддержала заявление о прекращении исполнения.
Публичное акционерное общество «Крымбытрадиотехника» явку своего
представителя в судебное заседание не обеспечило, о дате, времени и месте
рассмотрения заявления извещалось надлежащим образом. Ходатайств об
отложении рассмотрения заявления в судебный участок не поступало, связи с чем,
на основании статьи 31.8 КоАП РФ, считаю возможным рассмотреть заявление в
его отсутствие.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении и заявление о
прекращении исполнения постановления, прихожу к следующему.
Как усматривается из материалов дела, постановление от 04 июня 2019 года по
делу №5-9-317/2019 (№05-0317/9/2019) вступило в законную силу 03 июля 2019

года, в установленный частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ 60-дневный срок
административный штраф уплачен не был.
Согласно части 1 статьи 31.9 КоАП РФ, постановление о назначении
административного наказания не подлежит исполнению в случае, если это
постановление не было приведено в исполнение в течение двух лет со дня его
вступления в законную силу.
Как усматривается из материалов дела, постановление от 04 июня 2019 года по
делу №5-9-317/2019 (№05-0317/9/2019) в течение двух лет со дня его вступления в
законную силу в исполнение приведено не было.
Согласно части 1 статьи 31.7 КоАП РФ, судья, орган, должностное лицо, вынесшие
постановление о назначении административного наказания, прекращают
исполнение постановления в случае истечения сроков давности исполнения
постановления о назначении административного наказания, установленных статьей
31.9 настоящего Кодекса.
С учетом того, что срок давности исполнения постановления 04 июня 2019 года по
делу №5-9-317/2019 (№05-0317/9/2019) истек, считаю, что имеются основания для
прекращения его исполнения.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 31.1-31.4, 31.7-31.9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:

заявление заместителя управляющего Отделением по Республике Крым Южного
главного управления Центрального банка Российской Федерации Цветкова И.И. о
прекращении исполнения постановления – удовлетворить.
Исполнение постановления от 04 июня 2019 года по делу №5-9-317/2019 (№05-
0317/9/2019), которым ПАО «Крымбытрадиотехника» признано виновным в
совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1
статьи 20.25 КоАП РФ и подвергнуто административному наказанию в виде
штрафа в сумме 1 400 000 рублей – прекратить.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд г.Симферополь в
течение 10 суток со дня получения копии постановления путем подачи жалобы
через судебный участок №9 Киевского судебного района г.Симферополь.

Мировой судья                                                                    И.Е. Слоболинская